第78回国民スポーツ大会テニス競技 北海道予選 開催要項 少年男子・少年女子の部

渞

海

1. 主 (公財)日本スポーツ協会 (公財)北海道スポーツ協会 催

スポーツ庁

2024年5月9日

3. 協 日本自転車振興会

4. 主 管 北海道テニス協会

2024年7月20日(土) 21日(日) 5. 期 日

札幌: 札幌市平岸庭球場 札幌市豊平区平岸5条19丁目 デコターフ 6. 会

7 種目・ドロー数 男子・女子シングルス:各48以内(北海道テニス協会推薦選手10名及び地域予選通過選手)

なお、少年男女の各地域における出場割当数は次のとおりとする。

北

	道南	後志	室蘭	札幌	千歳	道北	道東
少年男女	6	4	4	8	6	6	4
地域割り	渡島•桧山	後志	胆振•日高	札幌市	石狩 南空知 (美唄以南)	留萌·上川 宗谷·北空知 (奈井江以北)	十勝·釧路 根室·網走

8. 参加資格

2. 後

援

- 本要項に定めない事項は国民スポーツ大会参加資格およびテニス競技実施要項による
- ①2006年4月2日~2010年4月1日までの間に生まれたもの(中学3年生含む)
- ② 第77回又は特別大会(予選を含む)に他県で参加した者は、次の場合を除き、第77回又は特別大会と異なる 都道府県から参加できない

ア、学校教育法第1条に規定する学校を卒業した者 イ、結婚及び離婚に係る者

- ③ 下記の何れかが北海道内である者
 - ア. 居住地を示す現住所、イ. 勤務地、ウ. 学校法第1条に規定する学校の所在地 ア・イ・ウの場合、2024年4月30日以前から本大会終了時まで引き続き居住、通勤又は通学していなければならない
- ④日本テニス協会の登録選手(一般・プロフェッショナル)若しくは、都道府県テニス協会及び傘下組織に登録した選手であること 8ゲームプロセット、ノーアドバンテージ方式
- 9. 試合方法
- 10. 使 用 球
- 11. 参 加 料

6,000円 大会当日受付へ納入すること。

※内訳 エントリー料 [3,000円]

国スポ参加負担金[2,000円+傷害補償制度加入負担金[1,000円] (北海道スポーツ協会へ納めます)

12 申込方法 ・各地域予選大会開催協会は終了後、速やかに予選通過選手名簿を北海道テニス協会宛にメール提出のこと ・ストレートイン(地域予選出場免除)選手は専用申込書を記入し、所属先は北海道テニス協会へ郵送のこと

〒062-0905 札幌市豊平区豊平5条11丁目1-1 北海道立総合体育センター内

北海道テニス協会

2024年6月7日(金)~6月27日(木)午後4時必着(予選通過選手名簿および予選免除選手申込書) 13 申込期間

14 組合せ発表 組合せ、日程、注意事項等の詳細は7月5日(金)以降北海道テニス協会ホームページ上に掲載する

http://hta-h.sakura.ne.jp

優勝、準優勝、3位まで賞状を授与する 15 表

ダンロップ フォート

優勝者は無条件で代表となるが、第二代表は全試合終了次第、選考委員会で推薦決定する 16 選手選考

17 ディレクター・レフェリー ディレクター蒲生 清 レフェリー伊佐治 正章

18 そ の 他 ① 代表選手の辞退は原則として認めない

- ② 要項に定めない事項はJTAトーナメント諸規則及び国スポテニス競技実施要項による
- (3) SAGA2024国スポ 2024年9月21日(土)~9月24日(日) SAGAサンライズパーク テニスフィールド他 (北海道スポーツ協会主催公式行事結団式有り)
- ④ 上記各項は天候その他運営上の都合により、変更される場合がある
- ⑤ 本大会は、参加全選手を公平に扱います

この事業は、競輪の 補助を受けて実施します。

競輪の補助事業



第78回国民スポーツ大会テニス競技 北海道予選 開催要項 成 年 男 子・成 年 女 子 の部

1. 主 催 (公財)日 本 ス ポ ー ツ 協 会 (公財)北海道スポーツ協会 2024年5月9日

2. 後 援 スポーツ庁 北 海 道

3. 協 賛 日本自転車振興会

4. 主 管 北海道テニス協会

5. 期 日 2024年7月27日(土)28日(日)

6. 会 場 札幌:札幌市平岸庭球場 札幌市豊平区平岸5条19丁目 デコターフ

7. 種目・ドロー数 男子・女子シングルス:各32以内

8. 参加資格 本要項に定めない事項は国民スポーツ大会参加資格およびテニス競技実施要項による

① 2006年4月1日以前に生まれた者

② 第77回又は特別大会(予選を含む)に他県で参加した者は、次の場合を除き、第77回又は特別大会と異なる都道府県から参加できない

ア. 学校教育法第1条に規定する学校を卒業した者

イ. 結婚及び離婚に係わる者

③ 下記の何れかが北海道内である者

ア. 居住地を示す現住所、イ. 勤務地、ウ. 学校法第1条に規定する学校の所在地 ア・イ・ウの場合、2024年4月30日以前から本大会終了時まで引き続き居住、通勤又は 通学していなければならない

エ. 卒業小学校又は中学校、高等学校のいずれかの所在地【ふるさと選手制度】

④日本テニス協会の登録選手(一般・プロフェッショナル)若しくは、都道府県テニス協会及び傘下組織に登録した選手であること

9. 試合方法 8ゲームプロセット、ノーアドバンテージ方式

10. 使 用 球 ダンロップ フォート

11. 参加料 7,000円 大会当日受付へ納入すること。

※内訳 エントリー料 [4,000円]

国スポ参加負担金 [2,000円](北海道スポーツ協会へ納めます)

障害補償制度加入負担金[1,000円](北海道スポーツ協会へ納めます)

12 申込方法 別紙参加申込書にて北海道テニス協会宛に郵送のこと。(オンラインエントリーではありません)

8.参加資格③エふるさと選手制度を活用し参加希望する選手は別紙ふるさと申請届を添えること

〒062-0905 札幌市豊平区豊平5条11丁目1-1 北海道立総合体育センター内

北海道テニス協会 宛

13 申込期間 2024年6月7日(金)~7月5日(金)午後4時必着

14 組 合 発 表 組合せ、日程、注意事項等の詳細は7月12日(金)以降北海道テニス協会ホームページ上に掲載する

http://hta-h.sakura.ne.jp

15 表 彰 優勝・準優勝には賞状を授与する

16 選手選考 優勝者は無条件で代表となるが、第二代表は全試合終了次第、選考委員会で推薦決定する

17 ティレクター・レフェリー ディレクター 蒲生 清 レフェリー 伊佐治 正章

18 そ の 他 ① 代表選手の辞退は原則として認めない

- ② 要項に定めない事項はJTAトーナメント諸規則及び国スポテニス競技実施要項による
- ③ SAGA2024国スポテニス競技 2024年9月21日(土)~9月24日(火) 佐賀県立森林公園テニスコート他 (北海道スポーツ協会主催公式行事結団式有り)
- ④ 上記各項は天候その他運営上の都合により、変更される場合がある
- ⑤ 本大会は、参加全選手を公平に扱います

この事業は、競輪の 補助を受けて実施します。

競輪の補助事業

